
  

o
 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, VALORES Y SEGUROS 
SUPERINTENDENCIA 
DU COMPARÍAS, VALOREN Y SOGUROS 

  

SUBDIRECCION DE DISOLUCION 

  

RESOLUCION No. SCVS-INC-DNASD-SD-15- 

AB. LUIGI DE ANGELIS SORIANO  ” 901 224 
SUBDIRECTOR DE DISOLUCIÓN 

CONSIDERANDO 

QUE mediante Resolución No. SCV,INC.DNASD.SD.14.0004488 del 9 de julio del 2014, inscrita en el 
Registro Mercantil del cantón Guayaquil, el 27 de octubre del 2014, se declaró la disolución de la 
compañía A.M.K. DEL ECUADOR S.A. ASESORIA MANDATO 8. KEEPING, por incurrir en el inciso 

tercero del Art, 360 de la Ley de Compañías; 

QUE en virtud de la Resolución antes indicada, se designó como Liquidador al representante legal, 
cuyo nombramiento nunca fue emitido; 

QUE es atribución de la Superintendente de Compañías, Valores y Seguros designar y remover a los 

liquidadores; 

EN uso de las facultades conferidas por la Superintendente de Compañías, Valores y Seguros 

mediante Resolución No. ADM 14-002 del 6 de febrero del 2014 y No. SCVS-INAF-DNTH-2015-0138 
de fecha 27 de febrero de 2015. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- Nombrar a la Sra. Glenda Lisseth Bravo Bravo, para el cargo de Liquidadora de 

la compañía A.M.K. DEL ECUADOR S.A. ASESORIA MANDATO 8: KEEPING “EN LIQUIDACIÓN”, 

quien no tendrá relación laboral con la compañía en liquidación y será responsable judicial y 

extrajudicialmente, únicamente por los actos ejecutados durante el periodo de su gestión; debiendo 

ejercer la representación legal, judicial y extrajudicial de la compañía para los fines de la liquidación y 

conferirle todas las facultades determinadas en la Ley de Compañías y en el Estatuto Social. | 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que la Liquidadora inscriba su nombramiento en el Registro 
Mercantil del domicilio principal de la compañía, en el término de diez días contados desde su 

aceptación. 

ARTICULO TERCERO.- REMITIR al Director Zonal 8 del Servicio de Rentas Internas, copia de la 

presente Resolución, una vez inscrita en el Registro Mercantil. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, en 

Guayaquil, a 29 ABR 2015 

  

SUBDIRECTOR DE DISOLUCIÓN 

ACEPTO el nombramiento de Liquidador Y DECLARO ser legalmente capaz y no encontrarme incurso 

en ninguna prohibición para ejercer la función de liquidador.- Guayaquil, a 

29 ABR 201 

> 

Sra. Glenda lísseth Bravo Bravo 

C.C. No. 093109462-7 

  

o , o dl LOS DATOS DE ESTA 
e conos. (04) 2325380. | Bad INSCRIPCIÓN CONSTAN 

www.supercias.gob.ec REGISTRO EN HOJA DE SEGURIDAD MER 
RRC/ Exp. 119880 /Tr. 58692 AOVAGUlE ADJUNTA      



  

A 
A 

== 

y 

NUMERO DE REPERTORIO:20.982 
FECHA DE REPERTORIO:30/abr/2015 

HORA DE REPERTORI1O:12:38 

| , d 
,F Registro Mercantil de Guayaquil 

) 

  

A 

    

  

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del 
Cantón Guayaquil (E) ha inscrito lo siguiente: 

1.- Con fecha treinta de Abril del dos mil quince queda inscrita'la presente, 

MA QA 

O
N
 

Resolución N” SCVS.INC.DNASD.SD.15.0001224, dictada el 29 deabril > 
del 2015, por el Subdirector de Disolución, AB. LUIGI DE ANGELIS 

SORIANO, la misma que contiene el Nombramiento de Liquidador, de 

la Compañía A.M/K. DEL ECUADOR S.A. ASESORIA MANDATO «: 
KEEPING "EN LIQUIDACION", a favor de GLENDA LISSETH 
BRAVO BRAVO, de fojas 15.935 a 15.937, Registro de Nombramientos 
número 5.345, 

ORDEN: 20982 
/ 

ER 
0) oIHOr l 

EE i 
DPOWVANWXQADPDe 

A EDS 

  

  

UE 
RIYARHO9VLVHQRJO DU 

DA 
y ys 

Guayaquil, 05 de mayo de 2015 

A 
REVISADO POR: 

! rm 

Ab. Marissa Pendola Solórzano 
REGISTRO MERCANTIL 

ON GUAYAQUIL DEL C 
DELEGADA 

1 
J 

Y í 

N: 1140305



  

SS 

x
x
 

  

) 

N 
2 

DOCUPENTASIÓN Y ag INTENDENElA ds CORANIAS BE RECURS 
- HORA; 20 MAY 20M Uso. 

Recentar: Michelle Calderon Palacios 

_


